
I MIINICIPAT,II)AD Df, I,(}TA
ALCALDIA

LOTA, 12 de Julio de 2022.-

DECRETO N'9IOJ

Vistos:

Al Referencia N' 3 l4l, de fec,ha 0710612022, de
Alcalde, que instruye investigación sumaria para determinar posible responsabilidad funcionaria por hechos
indicados en Ordina¡io No 0712022 de doña SARA HENNQUEZ PEÑA a Alcalde.

b) Lo dispuesto en el Titulo V de la Ley N" 18.883;
c) Resolución N' 52O de fecha 15.11.96 de la

Contraloría General de la República que fúa el texto refundido coordinado y sistematizado de la Resolución
N' 55 de 1992;

. d) Ley N' 19.880 sobre bases de los Procedimientos
Administrativos que rigen los Acfos de los Organos de la Administración del Est¿do.

e) D.F.L. N" 1 de 2006 de Min. Int., publicado en Diario
Oficial el 26.07.2006, que fija texto refundido de la t ey 18.695;

Y, en uso de Io dispuesto en el Art. 12'y las
facultades que me confiere el Art. 63" todos de la Ley N" 18.695, Organica Constitucional de

Municipalidades;
DECRETO:

/t.- Instniyase Investigación Sumari4 para determinar
posible compromiso de la responsabilidad administrativa del Jefe de Personal, don ruAN ANTONIO
I-TILLOA SALAZA& Jefatur4 grado 9" E.M.& en el hecho irregular citado en la letra a) de los "Vistos" de
la presente resolución.

/2.- Designase investigadora a doña MILLISEN
MORAGA AZOCAR  Directora de Cont¡ol, Grado 6'E.M.R-

ANóTESE, NoTIFIQUESE, COMUNÍQUESE
OPORTUNIDAD ARCEÍYESE.-

YEN SU

TRICTO ULLOA

J

Distribución:
- Dirección de Cont¡ol.-
- Asesoria Juridica.-
- Depstamento de Personá1.-
- Carpeta.-

E

AI

ALCALDE

ONA BALLESTE
ARIO MUNI

\

!)^

r\Ol-
MI INIL IT,\ I


